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TUBIMIT TE DYTE PUBLIK ME QYTETARET
PER GJASHTEMUJORIN E DYTE TE VITIT 2023

Drenas, 2024




RRETH NJOFTIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 68, Kreu i IX- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e Pjesémarrjes
sé Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 & ka t& béjé me informimin publik dhe konsultim t& Ligjit
mbi Vetégeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t& Statutit t& Komunés s€ Drenasit, si dhe nenit
7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 té Rregullores pér Transparencé né Komuna, NR.03/2019, Kryetari i
Komunés éshté i obliguar qé t&€ mbaj sé paku dy takime publike me qytetaré. Tubimi i paré publik
duhet t& mbahet né gjasht& mujorin e paré kurse tubimi i dyté publik duhet t& mbahet né gjashté
mujorin e dyté té vitit.

Andaj, bazuar né obligimet ligjore qé dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale dhe Rregullorja pér
Transparencé né Komuna, Kryetari i Komunés né bashké&punim me Zyrén pér Informim organizon
Tubimin e dyté publik pér punén gjashtémujore té vitit 2023.

Njoftimi pér mbajtien e tubimit publik, ashtu si¢ parashihet né Udhézimin administrativ pér
standardet minimale t& konsultimit publik, u publikua me: 15 dhjetor 2023, 14 dité para mbajtjes
sé tubimit publik né ueb-fagen zyrtare té komunés sé Drenasit, n¢ Platformén qeveritare pér
konsultime publike si dhe né rrjetet sociale.

Linku né ueb-fagen e komunés:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/news/ftese-per-tubimin-e-dyte-me-publikun/

Linku né rrjetin social facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbid02DSfAEbKFvSEamUW4kkgNzvzMVXF NYuo
4bu3dYyMedlwIcmW1oi8UhK7TdUv|Pjl

Té gjithé administratorét e fshatrave dhe lagjeve, drejtoré t€ shkollave, pérfaqésues t€ shogérisé
cilivile si dhe pérfagésues t& mediave, jané njoftuar me kohg.

Né kété tubim publik, n& koordinim me kryetarin e komunés kemi caktuar njé rend dite, si vijon:

e PREZANTIMI | RAPORTIT GJASHTEMUJORESH | PUNES SE KRYETARIT TE
KOMUNES

¢ INFORMIM RRETH PROJEKTEVE DHE AKTIVITETEVE NE KOMUNEN E
DRENASIT

e PYETJE DHE PERGIIGJE

Sipas nenit 10, pika 7 e Rregullores pér Transparencé né Komuna, nése parashtrohet ndonjé pyetje
pér té cilén nuk mund t& jepet pérgjigje menjéheré, parashtruesi ka té drejté t€ kérkoj pérgjigje me
shkrim brenda 30 ditésh pas mbajtjes sé tubimit.
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Nr. | Sugjerimet / Komentet Kush ka dhéné komente Statusi i komentit Arsyetimi (komentimi pér
fsugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
pranuar, pranimit te komenteve éshté
pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar

1. Ndrigimi publik, Semedin Kigina, Plotésisht Pozitive — Kryetari dhe drejtorét e

infrastrukturé rrugore
[mirémbajtja, shtrimi
dhe asfaltimi i
rrugicave dhe
trotuareve], ujésjellés,
si dhe kanalizim.’

Komente - Komuna e
Drenasit ésht& model pér
komunat tjera...

administrator nga fshati
Baicé.

Zeké Kluna, administrator i
fshatrave Poklek i Ri, Poklek
i Viet&r dhe Vasilevé.

Bajram Qallapeku —
Administrator i Térstenikut |
dhe IE.

Izet Bytyqi, Fushticé e
Epérme.

Aziz Muja — Administrator i
fshatrave Gradicé dhe
Likoshan.

Jahir Beqiri — Administrator i
Drenasi Il.

Kadri Ajazi — Administrator i
fshatrave Sankoc dhe
Fushticé e Ulét.

Ymri Bajraktari —
Administrator i fshatit
Kishnareké

Sefé Berisha — Banor i fshatit
Vasilevé,

Xhafer Doberdolani —
Administrator i fshatit
Korroticé e Epérme.

Kadire Tahiraj - Drejtoreshg e
Qendrés pér Promovimin e t&
Drejtave t& Grave.

dikastereve pérkatése.

1 p&r shkak té natyrés s& kérkesave t& ngjashme, pér problemet e njéjta, kérkesat e tilla jané t& pérkufizuar né njé format té

veté,




Takimi u mbyllé né orén 16:00.
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Dokumentet e bashkéngjitura:

e Njoftimin pér organizimin e dégjimit publik;

e Lista ¢ pjesémarrésve;

Raporti éshié pérgatitur nga:




